



מדור השפה העברית

חמש שנים לקיומה של הפדרציה העולמית של הנשים הדימוקרטיות.

מחבר: רות לוביץ'.
תאריך פרסום: 7 דצמבר 1950.
מקור: עיתון קול העם.
תמלול/קידוד/הגהה: גל י.

הפדרציה העולמית של הנשים הדמוקרטיות קמה לאחר ההרס והחורבן שהביאה עמה מלחמה העולמית השנייה, כדי לארגן את נשי העולם למלחמה על חיים יותר מאושרים, על כך שלא תחזרנה עוד מלחמות, שלא יחזרו האימים והזוועות. הפדרציה קראה למעשים נועזים, למען מנוע מלחמה חדשה. על דגל הפדרציה נחרתה הסיסמא הנעלה של שלום ואחוות העמים, כי רק אחות-עמים אמיתית, הבנויה על כיבוד זכויותיהם של עמים גדולים וקטנים, רק חופש ועצמאות לכל העמים יבטיחו את שלום העולם.

הפדרציה פתחה את שעריה בפני כל הנשים ללא הבדל גזע, השקפה פוליטית ואמונה דתית. היא אחדה נשים ואמהות, שרצונן לשמור על חיי ילדיהן, שברצונן לראות את הילדים מאושרים, חיים ללא מחסור בעולם תרבותי ושלווה. אין פלא, לכן שקריאת היוזמות להקמת הפדרציה מצאה הר עמוק בין מיליוני הנשים בעולם, אשר נהרו לשורות הפדרציה המודרכת ע"י מנהיגות דגולות, כנשיאת הפדרציה - הגב' אוג'גו קוטון; מנהיגת העם הספרדי דולורס איבורי; מנהיגת נשים סובייטיות - גיגה פופובה; מנהיגת מיליוני נשים סיניות - טסי צ'אנג; מזכירת הפדרציה - מרי קלוד-קוטריה ואחרות. בברית המועצות, בארצות הדמוקרטיה העממית, בסין, בצרפת ואיטליה. קמו סניפים הפדרציה המונים מיליוני נשים. 90 מיליון נשים בעולם מאורגנות בפדרציה והן הפכו לצבא שלום אדיר היוקד שנאה למציתי המלחמה.

התלהבות מיוחדת עוררה הקמת הפדרציה בין הנשים בארצות המשוועבות במזרח הרחוק והקרוב. בשביל נשים אלו נפתחה, ע"י הקמת הפדרציה, תקופה היסטורית חדשה. ייסוד משפחת נשים בין-לאומית הוסיפה עוז, בטחון ותקווה לנשים המדוכאות והמושפלות ביותר. מחנה הנשים במזרח מהווה כיום כוח חדש ועצום המתיר כבלים, הנאבק לחיי חופש, המסור ללא גבול לרעיונות הנשגבים, אשר הונחו כיסוד לקיום הפדרציה. ב-59 ארצות הוקמו סניפים של הפדרציה. ארגוני נשים הפועלים בתנאים שונים של ארצות קפיטליסטיות, ארצות תלויות וקולוניאליות, וכן ארצות הדמוקרטיה העממית וברה"מ - כולם מאוחדים בפדרציה. שווים בזכויות ללא הבדל, ארגון קטן, או גדול. בין

הארגונים השונים בולט ארגון הנשים הסובייטיות. האישה הסובייטית, אשר חייה בארץ הסוציאליזם כאדם שווה זכויות, כאיש חופשי היכול לפתח את כל כשרונותיו, מסמלת בעיני מיליוני נשים בעולם את התקווה להשיג חיי חופש ושוויון גם בארצן הן. נשי העולם ראות באשה הסובייטית את הסמל לגודל ההישגים, אותם הגישה האישה במשטר סוציאליסטי.

מיליוני נשים בתבל כולה חוגגות את חג 5 השנים לקיומה של הפדרציה בתנאים של התגברות סכנת המלחמה החדשה. הפדרציה מרכזת את כל כוחותיה למאבק במצית המלחמה החדשה. היא מגייסת מאות מיליוני נשים לפעולות בועדי השלום. בהחתמה על הפטיציה נגד השימוש בפצצה האטומית היו הנשים פעילות מאוד. הן היו מצטיינות בכל הארצות וגם בישראל.

הפעולות הברבריות של האמריקאים בקוריאה, ההרס והחורבן שנגרם על ידם למיליוני אנשים, הפצצות הטירוור, מעשי הזוועה העוברים, אפילו, על מעשיהם של ההיטלריסטים, הן אות אזעקה בשביל כל העולם, ובראש וראשונה, לנשים והאמהות. התפקיד הראשוני, על כן, הוא להבטיח את השלום, להבטיח שלא ישתמשו בנשק קטלני להרג נשים וילדים, להקטין את התקציבים הצבאיים, לצמצם את הזיון.

הנשים בישראל, האישה היהודיה, שבטבח 6 מיליון אחיה במלחמה האחרונה שמור יפה בליבה ובזכרונה, האשה הערבית בישראל, שהמלחמה שהציתו האימפריאליסטים בא"י הביאה לחורבן עמה, רוצות בשלום. שלום בשביל משפחותיהן וילדיהן, שלום בשביל לבנות מולדת חופשית. לכן רואות הנשים היהודיות והערביות בישראל בפדרציה, זו משפחת העמים הדמוקרטיות, מעוז לשלום ומבצרו.

בצער רב יש לציין, שמנהיגות מפא"י החליטו בועידת הפועלות האחרונה לא לצרף את מועצת הפועלות למסגרת הפדרציה ורק חלקים ממנה, "ארגון הנשים הפרוגרסיביות", "ארגון חברות מפ"מ", וכן ארגון נשים ערביות "נהרה", משתייכים אליה. עם החלטה זו של מנהיגות מפא"י אין להשלים. היא אינה בהתאם לרצונן והכרתן של מאות אלפי נשים בארץ, הרוצות בשלום ועצמאות, ומעוניינות בשמירה על זכויותיהן השוות של הנשים, הרוצות בגדול דור צעיר מאושר וחופשי.

במליאת חמש שנים לקיום הפדרציה, מצווה ציבור הנשים בישראל, ללא הבדל השקפה פוליטית, גזע ודת, להתלכד ולהצטרף למחנה הלוחם למחנה הלוחם להגנת השלום ושמירתו. אין ספק, כי שיתוף פעולה הדוק בין "ארגון נשים פרוגרסיביות" ו"ארגון חברות מפ:מ", בכוחו להביא המוני נשים וללכדן למלחמה על האינטרסים החיוניים לאישה ולפועלת. בכוחו לשמש התחלה לאחוד נשי ישראל בחזית אחת במאבק להגנת השלום והבטחת עתיד מאושר לילדיהן.